MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

IBA - COORDENADORIA DE LICITACOES E COMPRAS

ATA Nº 97/2020 - IBA-CLC (11.02.23.01.06.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Ibatiba-ES, 15 de abril de 2020.

Aos quinze dias do mês de abril do ano dois mil e vinte (15/04/2020), reuniram-se os membros
nomeados pela Portaria nº 055-GDG, de vinte de fevereiro do ano corrente, para realização dos
trabalhos da Chamada Pública, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para supressão de árvores no terreno do Ifes - Campus Ibatiba, visando a adequação da área
para implantação de um viveiro de mudas, além da construção do Auditório e da Biblioteca. A
presidente desta comissão, deu inicio aos trabalhos às 09h, relatando que apenas um envelope
foi destinado no período determinado em edital para entrega de propostas. Procedendo a
abertura do envelope temos: proposta da empresa: CORTE, TRANSPORTE E LOTAÇÃO DE
MADEIRAS EIRELI ME, CNPJ 26.065.695/0001-83; Notas Fiscais nº 5 e 6 comprovando
experiência na área de retirada de árvores; Certidões Negativas de Débito: Municipal, Estadual,
Federal, Regularidade do FGTS, Justiça do Trabalho e Tribunal de contas do TCU. A Comissão
após análise do conteúdo do envelope, constatando o atendimento aos critérios contidos no
Edital de chamamento público nº 02.2020, habilita a referida empresa haja vista comprovada
experiência técnica e sua regularidade trabalhista e fiscal.

(Assinado digitalmente em 15/04/2020 10:02)
ANDRE PEREIRA PINTO

ENGENHEIRO-AREA
Matrícula: 1075914

(Assinado digitalmente em 15/04/2020 09:45)
MAYCON DA SILVA RAIDER

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO
Matrícula: 2059348

(Assinado digitalmente em 15/04/2020 09:54)
VANESSA DE MEDEIROS FIGUEIREDO TAVARES

COORDENADOR DE COORDENADORIA
Matrícula: 1919420

Processo Associado: 23184.000072/2020-95

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifes.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 97 2020 ATA 15/04/2020 304e585cab

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf